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Punkt 1: Introduktion af nyt fagudvalg

25/14806

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget tager forvaltningens introduktion til udvalgets budget og
fagområder til efterretning.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget vil på mødet få en introduktion til:

De forskellige boliger og boformer, der er en del af udvalgets område. Fokus i oplægget vil særligt være den gode
hverdag på plejehjem og botilbud
Udvalgets budgetramme.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte i januar 2026 ombrydning af budget 2026 efter den nye

styrelsesvedtægt. Ombrydningen af driftsbudgettet til den nye udvalgsstruktur er udgiftsneutral, idet der

alene er tale om omplacering af allerede bevilgede budgetrammer fra et udvalg efter den hidtidige

udvalgsstruktur til et nyt udvalg jf. den nye udvalgsstruktur.

 

På udvalgets møde i marts vil der i budgetpunktet være bilagt et notat som beskriver udvalgets

basisbudget for 2026-2029. I dette notat fremgår mere uddybende, hvordan budgetrammen er blevet

fastsat og hvilke ændringer, der blev indarbejdet.

 

Mødet bliver holdt på Sophienborg Plejehjem og vil blive indledt med en rundvisning på stedet. Herefter vil der være
oplæg fra plejehjemslederen på Sophienborg samt Centerlederen for Trollesbro.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Udmøntningsplan 2026 - tilrettet ny styrelsesvedtægt for 2026

25/10461

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger om udmøntningsplanens indhold til
Kommunalbestyrelsen, som endeligt godkender udmøntningsplanen for 2026.

Beslutning i Erhverv og Uddannelsesudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn og Familieudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Trafik og Mobilitetsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Plan og Byudviklingsudvalget den 05-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af budget 2026-2029 er der udarbejdet en udmøntningsplan for 2026.

 

Udmøntningsplanen svarer til tekstdelen af budget 2026, som blev vedtaget ved 2. behandlingen den 24. september 2025.
Tekstdokumentet er efterfølgende ombrudt til udmøntningsplanen med fokus på de dele af teksten, som indeholder en
formulering om politisk opfølgning i løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen blev godkendt af byrådet i december 2025. Med denne sag genfremsendes udmøntningsplanen for
2026 ombrudt til den nye udvalgsstruktur som fremgår af styrelsesvedtægten for 2026-2029.

 

Udmøntningsplanen er disponeret således:

Udvalg som overskrift
Budgetteksten i sin helhed for udvalgets område
Opfølgningspunkt med løbende nummerering (f.eks. Opfølgning ØU 1, ”emneoverskrift”)
Klip af det relevante afsnit
Ansvarlig direktør og afdelingschef



Politisk proces.

 

Udkast til udmøntningsplanen for 2026 indeholder 32 opfølgningspunkter, som skal behandles i de relevante udvalg i
løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen bliver senere vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2026.

 

Hvis fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse i februar måned.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan - version til fagudvalg 2026 - ny styrelsesvedtægt



Punkt 3: Sundhedsreform - møde i forberedende Sundhedsråd
Nordsjælland den 20. januar 2026 og tidsplan for politiske behandlinger

25/12967

Indstilling

Direktionen indstiller til Ældre, Social og Sundhedsudvalget og Børn og Familieudvalget, at indstille til Økonomiudvalget
at indstille til Kommunalbestyrelsen, at:

1. tage orienteringen om møde i forberedende Sundhedsråd Nordsjælland den 20. januar 2026 til efterretning
2. godkende eventuelle bemærkninger til sagerne om opgaveoverdragelse, som skal endeligt behandles af

forberedende Sundhedsråd Nordsjælland den 4. marts 2026
3. godkende forslag til ændring af tidsplan for politisk behandling af sager i Hillerød Kommune i første halvår 2026

der vedrører det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland.

Beslutning i Børn og Familieudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen og ser frem til at samarbejde med Sundhedsråd Nordsjælland under Region Østdanmark
omkring indsatsen for børn og unge med psykiske vanskeligheder.

Udvalget godkendte ligeledes afholdelse af ekstraordinært møde den 27. april 2026 kl. 16.30.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen. Forvaltningen holdt et oplæg om det forberedende arbejde i sundhedsrådene, som er
vedlagt som bilag (dokument nr. 14765/26).

Sagsfremstilling

Som led i Sundhedsreformen er der i Region Østdanmark blevet nedsat seks forberedende sundhedsråd for perioden 1.
januar 2026 til og med den 31. december 2026. Fra den 1. januar 2027 overgår de forberedende sundhedsråd til at være
sundhedsråd. Medlemmer af de forberedende sundhedsråd fortsætter i sundhedsrådene.

 

Hillerød Kommune indgår i det geografiske område, som dækkes af Sundhedsråd Nordsjælland. De andre kommuner,
som indgår i dette område, er Allerød, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør og Hørsholm
kommuner.

 

Sundhedsråd Nordsjælland består af ni regionale og otte kommunale politikere. Fra Hillerød Kommune sidder borgmester
Christoffer Lorenzen med i Sundhedsråd Nordsjælland. Region Østdanmark forventer, at sundhedsrådene skal
gennemføre 11 årlige faste møder, samt eventuelt ekstraordinære møder i forbindelse med opstarten af rådene.

 

Den 20. januar 2026 gennemførte det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland deres første møde. Vedlagt som bilag 1. er
dagsorden og referat fra mødet.

 

Forvaltningen vil særligt fremhæve tre sager af betydning for Hillerød Kommune.

 

Sag 3 - Drøftelse af vision og arbejdsplan for det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland

Nogle af de væsentligste opgaver, der nævnes i denne sag, er flytning af sundhedsopgaver fra kommuner til region,
udarbejdelse af nærsundhedsplaner og forberedelse af udmøntning af midler til nationale kvalitetsstandarder, hvoraf



størstedelen af midlerne skal fordeles til kommunerne – formentlig efter indbyggertal. En del af midlerne skal anvendes til
at styrke den almene sygepleje og mere ensartet palliation. Derudover bliver der nævnt integrationen af psykiatrien på
hospitalerne for at sikre en ligestilling mellem psykisk sygdom og fysisk sygdom. I den sammenhæng bliver der specifikt
fremhævet følgende i sagen, som er særlig relevant for Børne- og Familieudvalget:

 

”Sammenhængende forløb for børn og unge med psykisk sygdom. Det fremgår af ’Konstitueringsaftale for Region
Østdanmark for 2026-2029, at regionen skal have som ambition at sikre hurtigere og mere sammenhængende udredning
og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien. Som en del af dette foreslås det i konstitueringsaftalen, at sundhedsrådene
arbejder for at etablere gensidigt forpligtende samarbejdsaftaler gennem en samlet koordineret indsats på tværs af skole,
PPR, kommune og region”.

 

Det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland drøftede sagen.

 

Sag 6 - Første drøftelse af beslutning om opgaveflyt i Sundhedsråd Nordsjælland

Som en del af sundhedsreformen overgår myndighedsansvar og finansieringsansvaret for fire kommunale opgaveområder
til regionalt niveau pr. 1. januar 2027.

 

De fire områder er:

 

1. Akutsygeplejen
2. Hovedparten af de midlertidige pladser (fremover kaldet sundheds- og omsorgspladser)
3. Specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning
4. Patientrettet forebyggelse.

 

Inden den 1. april 2026 skal der træffes politisk beslutning i Region Østdanmark om, om regionen vil drifte et eller flere
af områderne selv, om de vil pålægge kommunerne af drifte et eller flere af områderne frem til udgangen af 2028 eller om
de vil indgå en såkaldt horisontal samarbejdsaftale med en eller flere kommuner om drift af en eller flere af områderne.
En horisontal samarbejdsaftale er en kontrakt mellem regionen og en kommune om, at kommunen leverer en given ydelse
på vegne af regionen, mens regionen også bidrager med noget til opgaveløsningen fx faglig bistand.

 

I sagen indstiller administrationen i Region Østdanmark, at regionen ønsker at drifte akutsygeplejen, de midlertidige
pladser (fremover i regionalt regi kaldet sundheds- og omsorgspladser) og specialiseret rehabilitering og dele af den
avancerede genoptræning mens de ønsker, at kommunerne drifter den patientrettede forebyggelse reguleret af en
horisontal samarbejdsaftale.

 

Det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland besluttede, at sagen skal drøftes igen på næste møde i sundhedsrådet på
baggrund af kommentarer fra Allerød og Fredensborg Kommuner og at de horisontale samarbejdsaftaler for patientrettet
forebyggelse skal opdateres, da der er behov for at foretage ændringer på baggrund af det udgiftsniveau, som er afsæt for
aftaleudkastet.

 

Sag 7 - Fordeling af økonomi til Sundhedsråd Nordsjælland 2027

Det forberedende regionsråd for Region Østdanmark har den 6. januar 2026 besluttet, at i 2027 får sundhedsrådene i
regionen en grundfinansiering svarende til kommunernes nuværende udgiftsniveau til løsning af de fire opgaveområder,



som overgår til regionalt myndigheds- og finansieringsansvar. Det vil sige, at hvis Hillerød Kommune skal drifte den
patientrettede forebyggelse, bliver det i 2027 inden for den nuværende og kendte økonomiske ramme.

 

I løbet af 2026 skal det forberedende regionsråd for Region Østdanmark drøfte en mere langsigtet fordeling af økonomi
med henblik på at udjævne forskelle i tilbuddene og forventeligt dermed også økonomien på tværs af regionen.

 

Det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland at udskyde sagen til næste møde i sundhedsrådet.

 

Tidsplan

Den 17. december 2025 besluttede det daværende byråd, at de ville følge arbejdet i det nyetablerede Sundhedsråd
Nordsjælland tæt for at sikre tæt koordinering mellem fagudvalgene, kommunalbestyrelsen og Hillerød Kommunes
politiske repræsentant i Sundhedsråd Nordsjælland, Borgmester Christoffer Lorenzen.

 

Byrådet besluttede, at der i første halvår 2026 skal gennemføres sagsbehandling af sager fra det forberedende
Sundhedsråd Nordsjælland i relevante fagudvalg, økonomiudvalg og byråd (nu kommunalbestyrelsen). Baggrunden for
den beslutning var, at der i starten af 2026 skal træffes væsentlige politiske beslutninger om bodelingsaftaler og
horisontale samarbejdsaftaler om en eventuel kommunal leverandørrolle. Bodelingsaftalerne beskriver overdragelsen af
de medarbejdere, bygninger, løsøre mv. som i overvejende grad er knyttet til de opgaver, som overgår fra kommunerne til
regionerne. Forvaltningen vil forelægge en selvstændig politisk sag om dette jf. tidsplanen i bilag 2.

 

Mødeplanen for 2026 for det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland er nu blevet offentliggjort, herunder hvornår
dagsordnerne offentliggøres. Da dagsordnerne til sundhedsrådsmøderne offentliggøres ”skævt” i forhold til afholdelse af
de ordinære politiske møder i Hillerød Kommune, er det ikke muligt at sikre politisk koordinering og behandling af
sagerne ud fra den plan, som det daværende byråd besluttede den 17. december 2025. Derfor foreslår forvaltningen, at der
planlægges med en række ekstraordinære digitale møder i Ældre, Social og Sundhedsudvalget i perioden februar-juni
2026, samt et ekstraordinært møde i Børn og Familieudvalget i april 2026, da det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland
forventes at skulle behandle nærsundhedsplanen i april 2026, som også er af relevans for Børn og Familieudvalgets
ressortområde. Forvaltningen foreslår også, at borgmesteren deltager på de ekstraordinære møder med henblik på at
modtage udvalgets bemærkninger til dagsordenspunkterne og at kunne indgå i drøftelse af disse.

 

De ekstraordinære møder vil blive aflyst, hvis der ikke er punkter af relevans for Hillerød Kommune på dagsordenen i det
forberedende Sundhedsråd Nordsjælland. Mødet i det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland i februar 2026 forventes
f.eks. udelukkende at være onboarding-aktiviteter for medlemmerne.

 

Forslag til tidsplan for politisk behandling af sager fra det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland i Hillerød Kommune i
første halvår 2026 er vedlagt som bilag 2. Bemærk, at der kan forekomme efterfølgende ændringer til tidsplanen, da det
forberedende Sundhedsråd Nordsjælland skal behandle deres mødeplan igen på deres møde i februar 2026.

 

Fra juli 2026 overgås den politiske behandling af sager til det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland jf. byrådets
beslutning den 17. december 2025 til anden fase af koordineringsmodellen, som består af følgende arbejdsgang:

 

Forud for hvert møde i forberedende Sundhedsråd Nordsjælland gennemfører borgmesteren et formøde med de
udvalgsformænd, som er formænd for et udvalg, hvis opgaveområde har sammenfald med sundhedsrådets
opgaveområde



Forvaltningen orienterer den samlede kommunalbestyrelse om mødematerialet til hvert sundhedsrådsmøde pr. mail,
når materialet er tilgængeligt
Forvaltningen løfter drøftelser af særlig relevans for Hillerød Kommune ind i relevante fagudvalg,
økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen
Forvaltningen sikrer, at de relevante fagudvalg præsenteres for relevant ledelsesinformation om samarbejdet
mellem region og kommune i relation til aftaleområderne i sundhedsrådet.

Retsgrundlag

Regionsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Referat_møde i forberedende Sundhedsråd Nordsjælland_20. januar 2026.pdf

Tidsplan - behandling af sager fra forberedende Sundhedsråd Nordsjælland i første halvår 2026

Oplæg til sag 3 kort overflyvning ift møde i Sundhedråd Nordsjælland den 20 januar 2026



Punkt 4: Sundhedsreformen - horisontal samarbejdsaftale mellem Hillerød
Kommune og Region Østdanmark om patientrettet forebyggelse

26/692

Indstilling

Direktionen indstiller til Ældre, Social og Sundhedsudvalget at indstille til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen:

 

1. at betinget godkende det vedlagte forslag til en horisontal samarbejdsaftale mellem Region Østdanmark og Hillerød
Kommune om drift af den patientrettede forebyggelse, idet det overfor Region Østdanmark må forudsættes, a) at
beløbet afsat til opgaveløsningen rettes til 4.745.000 kr., b) at beløbet rettes i enten nærværende horisontale
samarbejdsaftale eller i en tillægsaftale, som træder i kraft senest 1. januar 2027 og c) at der ikke foretages andre
væsentlige ændringer i aftalen i forbindelse med, at den behandles politisk i Region Østdanmark i marts 2026

2. at godkende, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget får en status på implementering af den horisontale
samarbejdsaftale Hillerød Kommune og Region Østdanmark om patientrettet forebyggelse en gang årligt.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Med denne sag præsenteres Region Østdanmarks udkast til en horisontal samarbejdsaftale om, at Hillerød Kommune
drifter den patientrettede forebyggelse på vegne af regionen pr. 1. januar 2027. Hvis kommunalbestyrelsen indgår en
aftale med Region Østdanmark, vil opgaven fortsat blive løst i Hillerød Kommune. Hvis kommunalbestyrelsen ikke
indgår en aftale, forventer forvaltningen, at Region Østdanmark vil pålægge Hillerød Kommune at drifte opgaven i 2027
og 2028, hvorefter Region Østdanmark ikke længere har hjemmel til at pålægge kommunal drift og derfor må hjemtage
opgaven eller indgå en horisontal samarbejdsaftale.

 

Drift af den patientrettede forebyggelse i en horisontal samarbejdsaftale

Som en del af sundhedsreformen overgår myndighedsansvaret og finansieringsansvaret for fire kommunale
opgaveområder til regionalt niveau pr. 1. januar 2027.

 

De fire opgaveområder er:

 

1. Akutsygeplejen

2. Hovedparten af de midlertidige pladser (fremover kaldet sundheds- og omsorgspladser)
3. Specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning
4. Patientrettet forebyggelse.

 

Inden den 1. april 2026 skal der træffes politisk beslutning i Region Østdanmark om, hvorvidt regionen vil drifte et eller
flere af områderne selv, om de vil pålægge kommunerne af drifte et eller flere af områderne frem til udgangen af 2028
eller om de vil indgå en horisontal samarbejdsaftale med en eller flere kommuner om, at kommunerne varetager drift af en
eller flere af de fire opgaveområder. En horisontal samarbejdsaftale er en kontrakt mellem regionen og en kommune om,
at kommunen leverer en given ydelse på vegne af regionen, mens regionen også bidrager med noget til opgaveløsningen
fx faglig bistand.

 



Det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland forventes på deres møde 23. februar 2026 at indstille til videre politisk
behandling i regionen, at Region Østdanmark pr. 1. januar 2027 skal drifte de tre førstnævnte områder, mens det
forventes, at sundhedsrådet vil indstille, at kommunerne i Sundhedsråd Nordsjælland skal drifte den patientrettede
forebyggelse. Det forberedende Sundhedsråd Nordsjælland skulle have haft truffet beslutning om dette på deres møde 20.
januar 2026, men sundhedsrådet ønskede sagen til behandling igen i februar 2026.

 

Hvis Hillerød Kommune skal drifte den patientrettede forebyggelse pr. 1. januar 2027 i et samarbejde med Region
Østdanmark, skal der indgås en horisontal samarbejdsaftale mellem regionen og kommunalbestyrelsen senest den 1. april
2026 jf. overgangslovens § 5, stk. 2. Region Østdanmarks udkast til en horisontal samarbejdsaftale er vedlagt som bilag 1.
Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at indgå i et samarbejde som beskrevet i den horisontale samarbejdsaftale, vil den
blive endeligt godkendt af det forberedende regionsråd for Region Østdanmark den 17. marts 2026.

 

Indhold i den horisontale samarbejdsaftale om patientrettet forebyggelse

Hvis Hillerød Kommune indgår aftalen, vil kommunen få det umiddelbare ansvar for at levere de faglige indsatser, som
fremgår af Sundhedsstyrelsens kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til borgere med

kronisk sygdom. Det vil sige, at kommunen skal drive tilbud på vegne af regionen efter samme kvalitetsstandarder, som
da kommunerne havde myndighedsansvaret for den patientrettet forebyggelse.

 

Det er forvaltningens vurdering, at der er faglige og økonomiske synergieffekter mellem patientrettet forebyggelse og den
borgerrettede forebyggelse (som Hillerød Kommune fortsat skal varetage). Synergieffekterne forventes at blive forstærket
af den kommende folkesundhedslov, som forventes at komme i 2027.

 

Kommunen møder borgerne i mange sammenhænge (fx hjemmepleje, socialområdet, jobcentret mv.) og kan derfra guide
dem videre til forebyggelsestilbuddene. Derudover har kommunen en kontinuerlig opgave i brobygning til lokale tilbud
og foreninger i civilsamfundet med henblik på at skabe varige ændringer, sådan at forebyggelsesarbejdet ikke stopper ved
afslutningen af det kommunale forløb.

 

Økonomi i aftalen

Det forberedende regionsråd for Region Østdanmark har den 6. januar 2026 besluttet, at i 2027 får sundhedsrådene i
regionen en grundfinansiering svarende til kommunernes nuværende udgiftsniveau til løsning af de fire opgaveområder,
som overgår til regionalt myndigheds- og finansieringsansvar.

 

Af det foreliggende udkast til horisontal samarbejdsaftale fremgår, at der afsættes 2.049.000 kr. til varetagelse af den
patientrettede forebyggelse i Hillerød Kommune. Forvaltningen har gjort administrationen i Region Østdanmark
opmærksomme på, at Hillerød Kommune i 2023 retteligt anvendte 4.745.000 kr. til opgaven, og at efterlevelse af aftalens
præmis om at videreføre serviceniveauet derfor forudsætter, at Hillerød Kommune modtager 4.745.000 kr. til at dække
omkostningerne ved at drifte den patientrettede forebyggelse. Hillerød Kommune må, jf. sundhedsloven, ikke selv afholde
omkostninger til at drifte opgaver, der påhviler regionen. Uoverensstemmelsen mellem de 2.049.000 kr. og 4.745.000 kr.
skyldes fejl i data opgjort af KL i foråret 2025.

 

Hvis kommunalbestyrelsen indgår en horisontal samarbejdsaftale mellem Hillerød Kommune og Region Østdanmark, vil
den tilhørende økonomi blive overført kvartalsvist til kommunen som rammefinansiering. Hvis Hillerød Kommune ser et
stigende behov for ydelser, som ikke kan leveres inden for den aftale økonomiske ramme, så skal kommunen jf. aftalen
hurtigst muligt oplyse dette til sundhedsrådet.

 



Den aftalte økonomi gælder for 2027. I løbet af 2026, og senest den 1. januar 2027 skal Hillerød Kommune og Region
Østdanmark aftale den økonomiske ramme for drift af opgaven for 2028 og frem.

 

Mulighed for tillægsaftale

Der afventes opdaterede kvalitetsstandarder for patientrettet forebyggelse fra Sundhedsstyrelsen. Når de foreligger, skal
der indgås kontrakt om tillæg til aftalen, der udmønter de nationale kvalitetsstandarder, hvis de giver anledning til
ændrede krav til opgaveløsningen herunder en anledning til en ændret økonomi.

 

Ikrafttrædelse og opsigelse af aftalen

Aftalen træder i kraft 1. januar 2027. Både Hillerød Kommune og Region Østdanmark kan opsige aftalen med et varsel på
9 måneder samt løbende måned.

 

I første aftaleperiode skal Sundhedsråd Nordsjælland, inden udgangen af 2028, tage stilling til fortsættelse af samarbejdet
herunder rammer, vilkår og indhold i samarbejdsaftalen. Efterfølgende vil den horisontale samarbejdsaftale blive
genbesøgt af sundhedsrådet én gang i hver valgperiode.

 

Når der indgås en ny aftale eller et tillæg til aftalen vil forvaltningen forlægge det for kommunalbestyrelsen til
godkendelse.

Retsgrundlag

Regionsloven. Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (overgangsloven).

Økonomi

Hillerød Kommune vil modtage 4.745.000 kr. (fremskrevet med 25-pl) til drift af patientrettet forebyggelse i 2027.

Bilag

Udkast til horisontal samarbejdsaftale om patientrettet forebyggelse_Hillerød Kommune og Region Østdanmark



Punkt 5: Interessentskabskontrakt vedrørende MAD til hver DAG I/S

25/14923

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget indstiller til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen at godkende interessentskabskontrakten.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

MAD til hver DAG er et § 60-selskab, der producerer og leverer mad til plejehjemsbeboere og til hjemmeboende borgere,
som er visiteret til madservice. Fra 1. januar 2026 udgik Albertslund Kommune af selskabet, som derefter har Allerød,
Frederikssund, Halsnæs og Hillerød kommuner som interessenter. Der skal derfor indgås en ny interessentskabskontrakt,
som er gældende fra 1. januar 2026 og løber frem til den 31. december 2029.

 

Kontrakten erstatter den tidligere kontrakt af 1. maj 2021. De væsentligste ændringer er:

at Albertslund Kommune er udtrådt af selskabet pr. 31. december 2025
justering af regler vedrørende indskud fra eventuelle nye interessenter i selskabet
et nyt afsnit vedrørende arbejdsklausul der indbefatter, at MAD til hver DAG stiller krav til deres leverandører af
varer og ydelser om, at de ikke stiller deres ansatte ringere end det, som er aftalt i de kollektive overenskomster jfr.
ILO-konvention 94.

 

Interessentskabskontrakten er godkendt i MAD til hver DAGs bestyrelse den 2. december 2025. Kontrakten er vedlagt
som bilag.

 

Kontrakten skal godkendes af Ankestyrelsen efter den politiske behandling i de fire kommuner.

 

Byrådet behandlede den 21. maj 2025 en sag om fremtidens MAD til hver DAG. Byrådet godkendte, at der investeres i
ombygning af ejendommen af hensyn til bl.a. arbejdsmiljøforhold og at sælge ejendommen til interessentskabet. Salget er
dog ikke endeligt afsluttet, da det har vist sig, at vurderingsgrundlaget skal revurderes. Kommunalbestyrelsen vil senere få
forelagt en sag om salg af Lokesvej 12, hvis det viser sig, at vurderingen er anderledes end forudsat ved byrådets
godkendelse.

Retsgrundlag

Kommunestyrelseslovens § 60.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Interessentskabskontrakt 2026.pdf



Punkt 6: Brugertilfredshedsundersøgelse i 2026 og frem i Ældre og Sundhed
- efter høring

25/1609

Indstilling

Direktionen indstiller til Ældre, Social og Sundhedsudvalget at:

1. tage resultaterne fra brugertilfredshedsundersøgelsen for hjemmehjælpsmodtagere og plejehjemsbeboere i Hillerød
Kommune til efterretning

2. afvente yderligere ældretilsyn i Hillerød Kommune, inden der på udvalgsmødet i juni træffes beslutning om,
hvorvidt der skal gennemføres brugertilfredshedsundersøgelser i Ældre og Sundhed.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 13-08-2025

Udvalget udsatte sagen med henblik på yderligere oplysninger om finansiering af kommunens undersøgelse.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Med ældrereformen er det indført, at Ældreministeriet gennemfører brugerundersøgelser på ældreområdet i hele landet.
Forvaltningen foreslår derfor, at Ældre og Sundhed fremover ikke gennemfører egne brugertilfredshedsundersøgelser. Det
tidligere udvalg Omsorg og Livskraftsudvalget drøftede denne sag første gang på deres møde den 5. marts 2025, hvor det
blev besluttet at sende sagen i høring i Hillerød Seniorråd og udvalget bemærkede at de ikke umiddelbart var indstillet på
at sløjfe brugertilfredshedsundersøgelsen. Omsorg og Livskraftsudvalget valgte at udsætte den videre behandling af sagen
i august 2025, med henblik på at få yderligere oplysninger om finansiering af kommunens
brugertilfredshedsundersøgelse.

 

Høringssvar fra Hillerød Seniorråd

Seniorrådet har ingen bemærkninger til sagen.

 

Supplerende bemærkninger fra forvaltningen

Ældreministeriet offentliggjorde i juni 2025 de landsdækkende resultater fra brugertilfredshedsundersøgelsen for
hjemmehjælpsmodtagere og herefter i september 2025 de specifikke resultater fra Hillerød Kommune (vedhæftet som
bilag). De overordnede resultater fra Hillerød Kommune viser, at 76 procent af de borgere der modtaget hjemmehjælp er
tilfredse med den hjælp, de får. Heraf er 25 procent meget tilfredse. Blandt de resterende 24 procent er 16 procent hverken
tilfredse eller utilfredse, otte procent er utilfredse og ingen er meget utilfredse. Hillerød Kommunes resultater flugter med
de gennemsnitlige landsdækkende resultater. Ældreministeriet har oplyst til forvaltningen, at ministeriet arbejder på, at
undersøgelsen kan opgøres på leverandør-/områdeniveau.

 

Brugertilfredshedsundersøgelsen for plejehjemsbeboere i Hillerød Kommune blev offentliggjort i november 2025
(vedhæftet som bilag). De overordnede resultater fra Hillerød Kommune viser, at 90 procent af beboerne på kommunens
plejehjem er tilfredse med den hjælp, de får. Heraf er 44 procent meget tilfredse. Blandt de resterende 10 procent er ni
procent hverken tilfredse eller utilfredse, en procent er utilfreds og ingen er meget utilfredse. Hillerød Kommunes
resultater ligner de gennemsnitlige landsdækkende resultater. Forvaltningen har kontaktet Ældreministeriet for at afklare,
hvorvidt undersøgelsen på sigt også vil blive opgjort for det enkelte plejehjem samt få oplyst hvorvidt beboere fra alle
kommunens seks plejehjem indgår i undersøgelsen. Ældreministeriet har oplyst, at der ikke vil blive udarbejdet rapporter
for det enkelte plejehjem, men at en delmængde af data fra undersøgelsen forventes indarbejdet i Plejehjemsoversigten



(www.plejehjemsoversigten.dk) i løbet af 2026. Ministeriet har desuden oplyst, at det er beboere fra fem ud af seks
plejehjem i Hillerød Kommune, som indgår i undersøgelsen.

 

Fra juli 2025, hvor Ældreloven trådte i kraft og frem til udgangen af januar 2026, har Ældrestilsynet gennemført i alt fire
ældretilsyn i Hillerød Kommune. To tilsyn i Hjemmeplejen samt tilsyn på to af kommunens plejehjem, Bauneparken og
Sophienborg. Samlet set viser alle fire tilsyn en god kvalitet i ældreplejen, og peger på, at både borgere og medarbejdere
overordnet set er tilfredse. Ældretilsynet vil løbende gennemføre ældretilsyn i alle dele af Hjemmeplejen samt på alle
plejehjem i kommunen.

 

Hvis Ældre og Sundhed fremadrettet skal gennemføre egne brugertilfredshedsundersøgelser kan der være risiko for, at
svarprocenten bliver meget lav, idet modtagere af hjemmehjælp samt plejehjemsbeboere får mulighed for at deltage i flere
brugertilfredshedsundersøgelser som minder om hinanden. Derudover som det fremgik i sagsfremstillingen den 5. marts
2025 vil det være en både tidskrævende og omfattende opgave, hvis Ældre og Sundhed fortsat skal gennemføre en
brugertilfredshedsundersøgelse. Dette vil særligt gøre sig gældende for medarbejderne i Hjemmeplejen og på
plejehjemmene samt administrationen på rådhuset. Medarbejderne i Hjemmeplejen og på plejehjemmene skal bruge tid på
at afklare spørgsmål om undersøgelsen fra pårørende og beboere. Derudover er erfaringen, at det ofte også har været
nødvendigt for medarbejderne på plejehjemmene at være tilstede, når der skulle foretages interview hos den enkelte
beboer. Administrationen på rådhuset skal bruge mange ressourcer på at planlægge, løbende koordinere, afrapportere og
sikre opfølgning af brugertilfredshedsundersøgelserne. Disse ressourcer er der aktuelt behov for i forbindelse med
implementering af ældreloven og sundhedsreformen.

 

Nedenstående tekst er fra sagen, der blev drøftet i Omsorg og Livskraftsudvalget den 5. marts 2025

Med ældrereformen er det indført, at Ældreministeriet gennemfører brugerundersøgelser på ældreområdet i hele landet.
Forvaltningen foreslår derfor, at Ældre og Sundhed fremover ikke gennemfører egne brugertilfredshedsundersøgelser.

 

Ældre og Sundhed gennemførte i 2022/2023 for første gang en brugertilfredshedsundersøgelse, som omfattede samtlige
hjemmehjælpsmodtagere, beboere på plejehjem, pårørende til beboere på plejehjem, borgere på midlertidige pladser og
borgere i et genoptræningsforløb. På baggrund af erfaringerne fra brugertilfredshedsundersøgelsen besluttede Omsorg og
Livskraftsudvalget i november 2023 at gentage brugertilfredshedsundersøgelsen hvert andet år, med start i 2025.

 

Gennemførsel af nationale brugertilfredshedsundersøgelser

Det indgår i ældrereformen, at Ældreministeriet skal gennemføre brugertilfredshedsundersøgelser hvert andet år hos alle
landets hjemmehjælpsmodtagere og beboere på plejehjem. Den første brugertilfredshedsundersøgelse for modtagere af
hjemmehjælp er igangsat i slutningen af 2024 og løber ind i starten af 2025. I første halvår af 2025 igangsættes
brugertilfredshedsundersøgelse hos alle beboere på landets plejehjem.

 

Baggrunden for undersøgelserne er et ønske blandt aftalepartierne bag ældrereformen om dels at benytte
brugertilfredshedsundersøgelser som en kvalitetsindikator og dels at give borgere adgang til at udøve deres frie valg på et
oplyst grundlag. Undersøgelserne skal samtidig ses i lyset af, at der med Ældreloven et lagt op til, at der skal gennemføres
færre tilsyn på plejehjems- og hjemmeplejeområdet end hidtil. Tilfredshedsundersøgelserne er således en måde løbende at
følge med i den borgeroplevede kvalitet på de to områder: hjemmepleje og plejehjem.

 

Ældreministeriet vil i brugertilfredshedsundersøgelsen for både hjemmehjælpsmodtagere og plejehjemsbeboere bl.a.
spørge ind til borgernes oplevelse af tryghed samt kendskab til den hjælp og støtte, de kan få. Undersøgelsen vil have
fokus på de centrale værdier i ældrereformen, herunder borgerens selvbestemmelse, tillid til medarbejderne og samspil
med de pårørende. Disse temaer var også en del af brugertilfredshedsundersøgelsen, som Hillerød Kommune gennemførte
i 2022/2023.

http://www.plejehjemsoversigten.dk/


 

For hjemmehjælpsmodtagere vil undersøgelsen blive sendt ud med Digital Post eller brev til de borgere, der ikke bruger
Digital Post, suppleret med telefoninterviews for dem, som ikke kan/vil svare skriftligt. På plejehjemmene vil
undersøgelsen foregå ved interviews hos den enkelte beboer.

 

På nuværende tidspunkt er det uafklaret, om der også vil blive gennemført brugertilfredshedsundersøgelser for pårørende
til beboere på plejehjem, borgere på midlertidige pladser og borgere i et genoptræningsforløb.

 

Fremtidige brugertilfredshedsundersøgelser udført af Ældre og Sundhed

Forvaltningen foreslår, at Ældre og Sundhed fremover ikke gennemfører egne brugertilfredshedsundersøgelser.

 

Hvis Ældre og Sundhed skal gennemføre en brugertilfredshedsundersøgelse vil det være en både tidskrævende og
omfattende opgave for bl.a. forvaltningen. Disse ressourcer er der aktuelt behov for i forbindelse med implementering af
ældrelov og implementering af sundhedsreform.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Der er i Ældre og Sundheds budget årligt afsat 166.000 kr. på aktivitetsområde 11 Administration til gennemførelse af en
brugertilfredshedsundersøgelse. Pengene til at gennemføre en brugertilfredshedsundersøgelse stammer fra de midler, som
Hillerød Kommune tidligere brugte på plejehjemslægeordningen. Udgifterne til plejehjemslæger er nu et regionalt ansvar.

 

Omsorg og Livskraftsudvalget har tidligere besluttet, at der gennemføres en brugertilfredshedsundersøgelse hvert andet
år, med opstart i 2022/2023 og derefter i ulige år. Dette var inden Ældretilsynet blev etableret og der nationalt blev
gennemført brugertilfredsundersøgelser.

 

Hvis Ældre, Social og Sundhedsudvalget beslutter, at Hillerød Kommune ikke skal gennemføre
brugertilfredshedsundersøgelser fremadrettet indgår det afsatte beløb i budgetproces 2027

Bilag

Hjemmehjælpsmodtagere - brugertilfredshedsundersøgelse - Hillerød Kommune 2025

Plejehjemsbeboere - brugertilfredshedsundersøgelse i Hillerød Kommune 2025



Punkt 7: Kommissorium for analyse af særligt dyre enkeltsager -
godkendelse

26/719

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget godkender kommissorium for analysen af særligt dyre
enkeltsager.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at udvalget godkender kommissoriet for analysen af særligt dyre enkeltsager. Kommissoriet er
vedlagt som bilag til sagen.

 

Baggrund for analysen

Det specialiserede voksenområde har gennem flere år haft stigende udgifter og en økonomisk ubalance med dertilhørende
merforbrug. En af de væsentligste årsager er en markant stigning i antallet af særligt omkostningstunge tilbud til borgere
med særlige behov.

 

Antallet af borgere med en høj enhedspris (særligt dyre enkeltsager) er både stigende på landsplan og i Hillerød
Kommune, hvor der har været en stigning på 38 % på blot to år.

 

Med Budget 2026-29 har det daværende byråd besluttet, at; Vi beder forvaltningen igangsætte en analyse for at kunne
vurdere, om der er et potentiale i alternative løsninger, som fortsat opfylder borgernes behov, men med lavere
omkostninger.

Omsorg og Livskraftudvalget har på mødet i december 2025 fremhævet, at en vurdering af mulighederne for etablering af
solisttilbud i kommunalt regi bør indgå som en central del af analysen.

Formål og tidsplan
Formålet med analysen er at undersøge de karakteristiske træk ved de mest omkostningstunge foranstaltninger til borgere
i Hillerød Kommune og identificere eventuelle mønstre i visitation eller tilbud, det kan være relevant at arbejde videre
med. Udvalget modtager analysens resultater og anbefalinger i maj 2026 med henblik på at kunne beslutte eventuelle
budgetforslag til Budget 2027-30 baseret på analysens konklusioner. Anbefalinger vil kun pege på løsninger, hvor
borgernes individuelle behov fortsat vil være understøttet, og analysen vil ikke i sig selv føre til nogle ændringer af
bevillinger.

 

Elementer i analysen

Analysen omfatter tre hovedspor, der både inddrager kvantitative data og kvalitative erfaringer:

Data-træk og gennemgang af relevante enkeltsager, herunder fordeling på pris, leverandør og borgers
funktionsnedsættelse m.v.
Kvalitativ undersøgelse af nuværende praksis i hhv. myndighed med fokus på at blive klogere på mønstrer og
karakteristika i borgernes behov og udfordringer, valg af tilbud, visitationsproces og opfølgning



Udarbejdelse af anbefalinger og forslag til handlemuligheder, herunder perspektiver på fx etablering af solisttilbud.
Derudover vil der også være en status på nationale initiativer på området og det tværkommunale arbejde omkring
tilbudsviften, som fx foregår i KKR regi og perspektiver på, hvilken betydning det kan for Hillerød Kommune.

 

I både 2022 og 2024 deltog Hillerød Kommune i analyser af særligt dyre enkeltsager, som blev gennemført af KL’s
konsulenthus Komponent. Resultaterne fra disse projekter inddrages i den kommende analyse, hvor især den grundige
undersøgelse fra 2022 danner et solidt udgangspunkt for at følge udviklingen de seneste tre år.

 

Der er nedsat en styregruppe med Direktøren for Job, Social, Sundhed og Kultur, afdelingschefen for Social og
Arbejdsmarked samt myndighedsleder og centerledere fra kommunens botilbud.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kommissorie for analyse af særligt dyre enkeltsager og anbefalinger til alternative løsninger



Punkt 8: Udsatterådets kommissorium 2026-2029

25/14689

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget indstiller til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen at godkende Hillerød Udsatteråds Kommissorium for 2026-2029.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Hillerød Udsatteråds kommissorium skal behandles af Kommunalbestyrelsen én gang i hver valgperiode. Kommissoriet
blev senest revideret i juni 2024.

 

Udsatterådet har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet et forslag til kommissorium for 2026-2029. Kommissoriet er
tilrettet som følge af byrådsbeslutning den 29. oktober 2025, så det fremgår, at rådets medlemmer kan modtage
mødediæter. Derfor får rådet et større budget, som også blev besluttet af byrådet sidste år. Derudover er der foretaget få
rettelser, herunder er foretaget sproglig tilretning, så betegnelsen ”byråd” er ændret til ”Kommunalbestyrelse” jf.
Konstitueringsaftale Hillerød Kommunalbestyrelse 2026-2029.

 

Det reviderede kommissorium er vedlagt både i en version med synlige ændringsmarkeringer, og i en renset endelig
version med de indarbejdede rettelser.

 

Baggrund om Udsatterådet

 

Hillerød Udsatteråd bidrager med viden om socialt udsatte borgeres forhold i relevante politiske og administrative
processer. Rådet er ikke lovbestemt, så kommissoriet er rammerne for rådets arbejde. Kommissoriet skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

 

Målgruppen for Udsatterådet er defineret som borgere, der befinder sig i en udsat social

livssituation, der bl.a. kan skyldes vold, hjemløshed, prostitution, sindslidelse, ensomhed, fattigdom eller alkohol- eller
stofmisbrug. Rådet skal repræsentere erfaringer og viden om målgrupper fra et borger -og pårørendeperspektiv såvel som
et fagligt perspektiv.

 

Rådet består af ti medlemmer udpeget fra lokale dag- og botilbud, fra bruger- og pårørende/frivillige-organisationer samt
repræsentant med faglige erfaringer. Ældre, Social og Sundhedsudvalget har kompetencen til at udpege rådets
medlemmer. Rådet følger den kommunale valgperiode.

Retsgrundlag

Servicelovens § 16 stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Bilag

Udsatterådets kommissorium 2026-2029 - med rettemarkeringer

Udsatterådets Kommissorium 2026-2029 - endelig version



Punkt 9: Hillerød Udsatteråd 2026-2029 - udpegning af medlemmer

25/14685

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget udpeger medlemmer og formand til Hillerød Udsatteråd
2026-2029.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget er meget glade for, at næsten alle pladserne er besat i Udsatterådet og ser frem
til samarbejdet med rådet.

Sagsfremstilling

I denne sag skal Ældre, Social og Sundhedsudvalget udpege medlemmer og formand til Hillerød Udsatteråd for 2026-
2029.

 

Det følger af Udsatterådets kommissorium jf. forrige dagsordenspunkt, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget har
kompetencen til at udpege Udsatterådets medlemmer. Udpegningerne sker under forudsætning af, at
Kommunalbestyrelsen godkender kommissoriet for 2026-2029, hvor der ikke er lagt op til ændringer af rådets
sammensætning.

 

Rådet består af ti medlemmer udpeget fra lokale dag- og botilbud, fra bruger- og pårørende/frivillige-organisationer samt
repræsentant med faglige erfaringer.

 

Medlemmerne til rådet skal være bosiddende i Hillerød Kommune. Repræsentanter med faglig erfaring fra dag- og
døgnbesøg behøver ikke nødvendigvis at være bosiddende i Hillerød Kommune, men dag- og døgntilbuddet skal være
beliggende i Hillerød Kommune.

 

Der kan udpeges en suppleant, som er indstillet fra samme forening/organisation som medlemmet.

 

Ældre, Social og Sundhedsudvalget udpeger, efter indstilling fra Udsatterådet en formand. Udsatterådet vælger en
næstformand blandt rådets øvrige medlemmer.

 

Udsatterådet indstiller følgende medlemmer og formand til Hillerød Udsatteråd for 2026-2029. Alle medlemmer er
bosiddende i Hillerød Kommune.

 

Udsatterådets sammensætning (fra
kommissoriet) Medlemmer Suppleanter

1 formand Marie-Therese Hattel -

Op til 2 brugere fra lokale dag- og
døgntilbud på udsatteområdet

Lone Priesler (Værestedet)

 

-

 



Richard Duedahl
(Værestedet)

-

Op til 4 repræsentanter fra lokale
brugerorganisationer på udsatteområdet

Yvonne Marker
(Landsforeningen Af
nuværende og tidligere
Psykiatribrugere)

 

Finn Svalgaard
(Misbrugsområdet)

 

Lars Nielsen (SAND-De
hjemløses
Landsorganisation)

 

Ole Hagman (SIND-
Landsforeningen for
psykisk sundhed)

 

-

 

-

 

 

Axel
Stefanowski
(SAND)

 

 

-

 

Op til 3 repræsentanter fra
pårørendeorganisationer/ lokale frivillige
organisationer/repræsentanter med faglig
erfaring fra dag- og døgntilbud på
udsatteområdet

Thyge Enevoldsen
(medlem med faglige
erfaringer fra dag- og
døgntilbud på
udsatteområdet)

 

2 vakante pladser

 

-

 

 

-

 

-

 

Udsatterådet er i gang med at finde kandidater til rådets to ledige pladser, som skal godkendes af udvalget. I sidste
valgperiode fandt Udsatterådet også selv løbende medlemmer til rådet.

Retsgrundlag

Serviceloven § 16 2. stk.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 10: Inspirationstur, konferencer m.v. for udvalget - drøftelse

25/14806

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget drøfter udvalgets kommende aktiviteter, herunder fx
inspirationstur, deltagelse i konferencer m.v.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget drøftede idéer, og ønsker at fortsætte drøftelsen på det kommende
udvalgsmøde.

Sagsfremstilling

Udvalget har mulighed for at tage på inspirationsbesøg i ind- og udland, deltage på konferencer, holde temamøder m.v. På
mødet kan udvalget drøfte ønsker til dette i den kommende periode.

 

Udvalget har ønsket et temamøde om budget for udvalget. Mødet er aftalt til den 9. marts 2026.

 

Der er KL’s Social- og Sundhedspolitisk Forum 7. og 8. maj 2026 i Aalborg. Temaet for forummet er endnu ikke kendt.

 

Udvalget har et budget på 141 t. kr. i hele valgperioden. Der er mulighed for at overføre beløbet mellem budgetårene.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformand og forvaltningen

25/15316

Indstilling

Direktionen indstiller, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Mødet den 7. oktober 2026 skal flyttes pga. 2. behandling af budgettet.

 

Udvalget drøftede ønsker til dagsorden for møde med rådene til mødet i marts 2026.

 

Bilaget ”Venteliste til plejebolig januar 2023 – januar 2025” dokument nr. (13271/26) er vedhæftet referatet.

 

Forvaltningen orienterede om svar fra Ældreministeriet om udenbys medlemmer.

 

Forvaltningen orienterede om en borger i et af botilbuddene.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt

orienterer om aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Forvaltningen orienterer om:

GrønnegadeCentret – svar fra Ældreministeriet på spørgsmål om udenbys borgere
Botilbuddet Følstruphusene
Ældretilsyn i Hjemmepleje BY.

 

Seneste opgørelse over borgere på venteliste til plejebolig bliver vedhæftet referatet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag Årsplan 2026 for ÆSS til februar



Venteliste til plejebolig januar 2024 - januar 2026



Punkt 12: Digital godkendelse

25/15312

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Godkendt.
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